Управление образования

Администрации Ковровского района

Приказ

от 06.02.2015  № 33
	Об организации работы психолого-медико-педагогической комиссии
в 2015 году

В  соответствии с приказом управления образовании Ковровского района      от 05.02.2015 № 32 «Об утверждении положения о территориальной психолого-медико-педагогической комиссии» и совместным приказом департамента образования администрации Владимирской области и департамента здравоохранения администрации Владимирской области от  12.01.2015 № 1/02 «Об организации работы психолого-медико-педагогических комиссий в 2015 году»   приказываю:
1. Утвердить состав и график работы территориальной психолого-медико-педагогической комиссии (ПМПК) согласно приложениям № 1,2.
2. Провести заседания ПМПК в 2015 году в соответствии с утвержденным графиком.
3. Руководителям образовательных учреждений:
3.1. Обеспечить подготовку документов на основании решения педагогического совета, медицинского заключения и заключения психолого-медико-педагогического консилиума на каждого обучающегося и воспитанника ДОУ, направляемого на комиссию, в соответствии с прилагаемым перечнем (приложения № 3, 4) и предъявить их на заседания комиссии.

3.2.    Предоставить в управление образования списки  детей, направленных на ПМПК, по установленной форме (приложение № 5, 6) в срок до 10.04.2015 г.
3.3. Предоставить информацию о детях, нуждающихся в коррекционном обучении, для планирования работы ПМПК в 2015 году.

3.4.   Довести информацию о сроках и месте проведения ПМПК до сведения  родителей (законных представителей).

3.5. Обеспечить явку на ПМПК обучающихся, воспитанников с родителями (законными представителями), классных руководителей, представителей администрации школы.

4.  Заместителю начальника управления образования:
4.1. Провести организационную работу по подготовке материалов на ПМПК.

4.2. На основании решения  ПМПК осуществлять комплектование специальных (коррекционных) классов, логопедических групп и логопедических пунктов в дошкольных образовательных учреждениях в срок  до 01.09.2015 г.
4.3. На основании решения ПМПК направить обучающихся  в  специальные (коррекционные) школы.

4.4.  Представить отчет и протоколы заседаний комиссии на утверждение в  департамент образования администрации Владимирской области в срок                                до 01.06.2015 г., 30.12.2015 г. согласно утвержденной форме.
4.5. Представить информацию о составе территориальной психолого-медико-педагогической комиссии и предполагаемых сроках работы в департамент образования администрации Владимирской области в срок до 16.02.2015 г.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
[image: image1.png][ £ Iizreeetor’
BUPO ILOALOALELLEL.

YYEBHAHA HYACTD A 07 coss

218’?8 % 21 ® saHBaps 20 151 %/ %
Ucx.Ne_02-15/1-7 §

PykoBoauTesiM OpraHos,
OCYIIECTBJISIOIMX YIIpaBieHrne B cepe oOpa3oBaHus,
PYKOBOAMTEISIM METOUYECKUX CITYKO

BinaguMupCKuii HHCTUTYT pa3BUTH 00pa30BaHUs COOOILAET, YTO
- Kypenl Ne 215 «I1lkona rOHBIX KOPPECTIOHJIEHTOB» mepeHocsTest ¢ 27
suBaps 2015 r. Ha 12 ¢espanst 2015 r. Hauano 3anstuii B 10.00 B BUPO.
- kypebl Ne 216 «I1Ikoja conMaibHOTO JIMAEPCTBA» MEPEHOCHTCs ¢ 22
susaps 2015 roxa Ha 25 despans 2015 r. Hauano 3austuii B 10.00 B BU-
PO. :

3ansatus ¢ sHBaps Ha ¢epasib 2015 r.amepeHocsaTcs B CBA3H C MPOBE-
JICHUEM PErHOHAILHOTO Typa Beepoccrilckoi 0MMImrabl KOIbLHUKOB.
B el

(/‘%:;/i,@,,l, P
,/~‘
Y

[Tpopextop BUPO JI.B. Kynukosa

A \:-.;,-.nms:;;mum KoBpOBCKOIO pPAaHOHA
4 B.a.nivupexoit obnacti

{
| ynpaBIEHWE OBPA3OBAHNS

! P
601600, Braanmipekas 00.1aCTh, I Kospos,

ya. [lertapesa, o 34, ten./daxc 2-24-22

s OGS AT
Wunexe ufil_-;/&q//'/”

Начальник управления образования                                                     Е.В. Лугачева
Приложение № 1

к приказу управления образования

от 06.02.2015  № 33
СОСТАВ

территориальной психолого – медико – педагогической

комиссии Ковровского района

	Психолого – медико – педагогическая комиссия Ковровского района

	Лугачева Е.В.
	Начальник управления образования администрации Ковровского района, председатель комиссии

	Цой Н.А.
	Детский врач-психиатр ГБУЗ ВО «Ковровская ГБ № 2» ДП № 2 (по согласованию), заместитель председателя

	Здоровова М.О.
	Методист отдела дополнительного образования и воспитательной работы МБУ «Центр развития образования»

	Члены комиссии:

	Затеева С.Е.
	Заведующий отделом дополнительного образования и воспитательной работы МБУ «Центр развития образования»

	Горбашова Н.А.
	Заведующая отделом дошкольного образования МБУ «Центр развития образования»

	Жерихова Е.В.
	Ведущий специалист отдела опеки и попечительства управления образования администрации Ковровского района

	Червонная Е.В.
	Учитель-логопед, олигофренопедагог  МБДОУ детский сад № 13 «Улыбка»

	Чунаева Е.С.
	Педагог-психолог МБДОУ детский сад № 11 «Солнышко»

	Маркова Е.В.
	Учитель-логопед МБДОУ детский сад № 2 «Росинка»

	Кирпилева Н.П.
	Главный врач  ГБУЗ ВО «Ковровская районная больница» (по согласованию)

	                                             Приложение № 2

  к приказу управления образования
от 06.02.2015  № 33

	График работы территориальной
 психолого – медико – педагогической комиссии Ковровского района
(работает на постоянной основе
вторую и последнюю среду каждого месяца)

	Дата проведения
	Место
проведения
	Рассматриваемый
вопрос

	11, 25 февраля
	Управление образования администрации Ковровского района
	Прием детей из общеобразовательных учреждений  Ковровского   района

	11, 25 марта
	Управление образования администрации Ковровского района
	Прием детей из общеобразовательных учреждений  Ковровского   района

	13 – 17 апреля

	Управление образования администрации Ковровского района
	Прием детей из общеобразовательных учреждений  Ковровского   района

	13, 27 мая
	Дошкольные образовательные учреждения
	Прием детей из дошкольных образовательных учреждений

	26 августа
	Управление образования администрации Ковровского района
	Прием детей из общеобразовательных и дошкольных образовательных  учреждений Ковровского района

	9, 30 сентября
	Управление образования администрации Ковровского района
	Прием детей из общеобразовательных и дошкольных образовательных  учреждений Ковровского района

	14, 28 октября
	Управление образования администрации Ковровского района
	Прием детей из общеобразовательных и дошкольных образовательных  учреждений Ковровского района

	11, 25 ноября

	Управление образования администрации Ковровского района
	Прием детей из общеобразовательных и дошкольных образовательных  учреждений Ковровского района

	9, 30 декабря
	Управление образования администрации Ковровского района
	Прием детей из общеобразовательных и дошкольных образовательных   учреждений Ковровского района

                                                                                                                    Приложение № 3

к приказу управления образования

от 06.02.2015  № 33
ПЕРЕЧЕНЬ

документов и материалов, предоставляемых на территориальную

психолого – медико – педагогическую комиссию

(прием детей в специальные (коррекционные)  классы)

1. Документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя), документы, подтверждающие полномочия по представлению интересов ребенка;

2. Заявление на проведение обследования и согласие на обработку персональных данных ребенка и родителей;

3. Копии свидетельства о рождении ребенка, медицинского полиса;

4. Подробная выписка из истории развития ребенка с заключениями врачей, наблюдающих ребенка в детской поликлинике по месту жительства. При необходимости получения дополнительной медицинской информации о ребенке комиссия направляет запрос в детскую поликлинику по месту жительства ребенка;

5. Копии коллегиального заключения психолого-медико-педагогического консилиума и заключений специалистов образовательной организации;

6. Психолого-педагогическая характеристика (представляется только на обучающего, воспитанника образовательной организации, составляется педагогом, непосредственно работающим с ребенком, и заверяется директором (заведующим) образовательной организации);

7. Табель успеваемости по четвертям и за год;

8. К документам прилагаются образцы письменных работ по русскому языку, математике, рисунки и другие результаты самостоятельной продуктивной деятельности ребенка.

* При обследовании ребенка на комиссии присутствуют родители (законные представители) или лицо их замещающее, классные руководители, педагоги, работающие с обучающимся.
   При необходимости территориальная ПМПК запрашивает у соответствующих органов и организаций или у родителей (законных представителей) дополнительную информацию о ребенке.

Приложение № 4

к приказу управления образования

от 06.02.2015  № 33
ПЕРЕЧЕНЬ

документов и материалов, предоставляемых на территориальную
психолого – медико – педагогическую комиссию

(прием детей из ДОУ в логопедические группы и логопункты)

1. Документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя), документы, подтверждающие полномочия по представлению интересов ребенка;

2. Заявление на проведение обследования и согласие на обработку персональных данных ребенка и родителей;

3. Психолого-педагогическая характеристика (представляется только на обучающего, воспитанника образовательной организации, составляется педагогом, непосредственно работающим с ребенком, и заверяется директором (заведующим) образовательной организации);

4. Копии коллегиального заключения психолого-медико-педагогического консилиума и заключений специалистов образовательной организации;
5. Подробная выписка из истории развития ребенка с заключениями врачей, наблюдающих ребенка в детской поликлинике по месту жительства. При необходимости получения дополнительной медицинской информации о ребенке комиссия направляет запрос в детскую поликлинику по месту жительства ребенка;

6. Анкета речевого обследования.
7. Копии свидетельства о рождении ребенка, медицинского полиса;

8. Детский рисунок, выполненный цветными карандашами.
* При обследовании ребенка на комиссии присутствуют родители (законные представители) или лицо, их замещающее, педагоги, классные руководители, работающие с обучающимся, воспитанником.
   При необходимости территориальная ПМПК запрашивает у соответствующих органов и организаций или у родителей (законных представителей) дополнительную информацию о ребенке.
Приложение № 5

к приказу управления образования

от 06.02.2015  № 33
СПИСОК обучающихся
МБОУ_____________________________________________________,

направляемых на территориальную ПМПК в 2015 году

	№

п/п
	Ф. И. О.

ребенка (полностью)
	Класс
	Число, месяц, год рожде-

ния
	Число полных лет на 01.09.2015
	Учитель
	Год поступ-ления в

1-й класс
	Второгодничество

по годам обучения
	Домашний адрес,
телефон

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	…

Директор школы             __________________ /_____________________/

          М.П.

Приложение № 6

к приказу управления образования

от 06.02.2015  № 33
СПИСОК воспитанников
   МБДОУ________________________________________________________, направляемых на территориальную ПМПК в 2015 году для зачисления в логопедические пункты и логопедические группы

	№

п/п
	Ф. И. О.

ребенка (полностью)
	Число, месяц,
год рождения
	Число полных лет на 01.09.2015
	Год поступ-ления в

1-й класс
	Домашний адрес, телефон

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	…

Заведующая  МБДОУ ____________________/_________________________/
                М.П.